ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

                 от 28.11.2014                     г. Казань                               № 10-40/кс

Об установлении тарифов на питьевую воду,

техническую воду, водоотведение и транспортировку сточных вод

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной службы по тарифам от 11 октября 2014 г. № 228-э/4 «Об

установлении предельных индексов максимально возможного изменения

действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по

субъектам Российской Федерации на 2015 год», Положением о

Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010

№ 468, постановлениями исполнительного комитета Буинского

муниципального района от 12.05.2014 № 30 «Об определении гарантирующей

организации в городе Буинске», исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района от 23.07.2014 № 21 «Об определении гарантирующей

организации для централизованной системы водоснабжения и водоотведения

на территории муниципального образования «город Тетюши» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан, исполнительного комитета

г. Зеленодольска от 18.12.2013 № 01-08-60 «О гарантирующей организации»,

исполнительного комитета г. Казани от 12.04.2013 № 3566 «О гарантирующей

организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории

муниципального образования г.Казань», исполнительного комитета

Елабужского муниципального района от 18.09.2014 № 184 «Об определении

гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на

территории города Елабуги» Государственный комитет Республики Татарстан

по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на питьевую воду, техническую воду,

водоотведение и транспортировку сточных вод для организаций,

осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, с календарной

разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.

3. Организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и

водоотведение, указанным в приложении к настоящему постановлению,

раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со

стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня

принятия решения об установлении тарифов на очередной период

регулирования.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам         М.Р.Зарипов

Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 28.11.2014  № 10-40/кс

Тарифы на питьевую воду, техническую воду, водоотведение и транспортировку сточных вод

для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение,

с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование

муниципального

образования, организации,

осуществляющей холодное

водоснабжение и

водоотведение

Тариф на

питьевую воду

(одноставочный),

руб./куб.м

Тариф на

техническую воду

(одноставочный),

руб./куб.м

Тариф на

водоотведение

(одноставочный),

руб./куб.м

Тариф на очистку

сточных вод

(одноставочный),

руб./куб.м

Тариф на

транспортировку

сточных вод

(одноставочный),

руб./куб.м

с

01.01.2015

по

30.06.2015

с

01.07.2015

по

31.12.2015

с

01.01.2015

по

30.06.2015

с

01.07.2015

по

31.12.2015

с

01.01.2015

по

30.06.2015

с

01.07.2015

по

31.12.2015

с

01.01.2015

по

30.06.2015

с

01.07.2015

по

31.12.2015

с

01.01.2015

по

30.06.2015

с

01.07.2015

по

31.12.2015

Алексеевский

муниципальный район

1

ОАО

«Алексеевскводоканал»,

дифференциация тарифов в

зависимости от наличия

нескольких технологически

не связанных между собой

централизованных систем:

1.1

для потребителей

муниципального

образования «поселок

городского типа

Алексеевское»

24,05 26,13   31,05 33,77

1.2

для потребителей

Билярского,

Большеполянского,

Большетиганского,

Бутлеровского, Войкинского,

Ерыклинского,

Куркульского,

Курналинского,

Лебединского,

Лебяжинского,

Левашевского, Майнского,

Подлесно-Шенталинского,

Родниковского,

Ромодановского,

Сахаровского,

Степношенталинского,

Ялкынского сельских

поселений

20,14 21,66

Алькеевский

муниципальный район

2
ООО «Алькеевские

Коммунальные сети»
16,30 17,37   20,15 21,81

Альметьевский

муниципальный район

3

ООО «Управление по

подготовке технологической

жидкости

для поддержания пластового

давления» (тарифы указаны

без учета НДС),

дифференциация тарифов в

зависимости от наличия

нескольких технологически

не связанных между собой

централизованных систем:

3.1

из поверхностных

водоисточников -

для потребителей

Круглопольского сельского

поселения Тукаевского

муниципального района

7,64 8,25

3.2

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципального

образования «город Заинск»

10,35 10,75

3.3

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципального

образования «поселок

городского типа Джалиль»

16,65 17,31

3.4

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципального

образования «город

Альметьевск»

15,96 16,58

3.5

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципального

образования «город

Азнакаево»

18,87 18,87

3.6

 из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципального

образования «город

Лениногорск»

19,69 19,69

3.7

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципальных образований

«город Набережные Челны»,

«город Нижнекамск»,

п. Нефтебаза Тукаевского

муниципального района

  8,03 8,56

3.8

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципальных образований

«город Азнакаево», «город

Альметьевск», «город

Бавлы», «город Бугульма»,

«город Заинск», «город

Нурлат», «поселок

городского типа Джалиль»

(вода до водоподготовки)

  33,75 34,75

3.9

из поверхностных

водоисточников - для

потребителей

муниципальных образований

«город  Азнакаево», «город

Альметьевск», «город

Бавлы», «город Бугульма»,

«город Елабуга», «город

Заинск», «город Нурлат»,

«поселок городского типа

Джалиль»

(для системы поддержания

пластового

давления)

  36,03 37,89

3.10

из подземных

водоисточников - для

потребителей

муниципального

образования «Заинский

муниципальный район»

31,08 31,08   18,95 18,95

Бугульминский

муниципальный район

4
ООО «Управляющая

компания «Нефтяник»
23,92 24,36

Буинский

муниципальный район

5 ЗАО «Буинск-Водоканал»

5.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
26,69 29,08

37,78 41,03 27,73 30,15

5.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
22,62 24,64

32,02 34,77 23,50 25,55

Верхнеуслонский

муниципальный район

6
ООО «Газпром трансгаз

Казань»

6.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
24,13 25,29

39,47 39,67

6.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
20,45 21,43

33,45 33,62

7
ОАО «Коммунальные сети

Верхнеуслонского  района»

7.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
38,30 40,54

42,69 45,85

7.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
32,46 34,36

36,18 38,86

Елабужский муниципальный

район

8
МУП «Елабужский

Водоканал»

8.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
29,63 30,98   22,42 23,58

8.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
25,11 26,25 4,03 4,06 19,00 19,98

9

ОАО «ПО Елабужский

автомобильный завод»

(тарифы указаны без учета

НДС)

    13,84 13,84

53,09 53,09

10

ОАО «Особая экономическая

зона промышленно-

производственного типа

«Алабуга» (тарифы указаны

без учета НДС),

дифференциация тарифов в

зависимости от наличия

нескольких технологически

несвязанных между собой

централизованных систем:

35,06 36,36

10.1 поверхностных сточных вод     25,23 25,23

10.2
хозяйственно - бытовых

сточных вод
    50,06 50,47

Заинский

муниципальный район

11 ООО «Теплосервис» 23,54 25,42

Зеленодольский

муниципальный район

12 ООО «МКД Сервис»  20,57 20,89   10,15 10,90

13

«Зеленодольск-Водоканал» -

филиал ОАО

«Водоканалсервис»

13.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
16,98 17,83   14,74 16,19

13.2

Иные потребители

(тарифы указаны без учета

НДС)

14,39 15,11   12,49 13,72

14
ОАО «Осиновские

инженерные сети»

14.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
15,23 15,23   25,72 26,18

14.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
12,91 12,91   21,80 22,19

15
ООО «Управляющая

компания «Ореховка»
16,15 16,15   32,17 32,17

 Город Казань

16

ОАО «Казаньоргсинтез»

(тарифы указаны без учета

НДС), дифференциация

тарифов в зависимости от

наличия нескольких

технологически не

связанных между собой

централизованных систем:

9,67 10,70 2,90 2,90

16.1
производственных сточных

вод
    10,33 10,95

16.2
хозяйственно - бытовых

сточных вод
    10,65 11,22

16.3

база отдыха «Шеланга»

(Верхнеуслонский

муниципальный район)

27,65 27,65

17

Филиал ОАО «Генерирующая

компания» - Казанская ТЭЦ-1

(тарифы указаны без учета

НДС)

  4,15 4,15

Лениногорский

муниципальный район

18

Лечебно - профилактическое

учреждение профсоюзов

санаторий «Бакирово»

18.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
17,44 17,68   35,67 35,80

18.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
14,78 14,98   30,23 30,34

Мамадышский

муниципальный район

19
ОАО «Мамадышский

водоканал»
33,10 35,00   27,67 29,61

20

Филиал ООО  УК «Просто

молоко» «Мамадышский

сыродельно-маслодельный

комбинат»

    9,25 10,00

Менделеевский

муниципальный район

21

Товарищество

собственников жилья

«Тихоново-сервис»

20,71 21,29

Нижнекамский

муниципальный район

22 ООО «Водоканал - КП» 36,94 38,41   24,62 24,97

23 ООО «Жилкомсервис» 28,49 30,90   34,73 37,74

Новошешминский

муниципальный район

24
ООО «Новошешминское

МПП ЖКХ»
19,69 21,20   25,60 26,79

Сабинский

муниципальный район

25
ОАО «Сабинское МПП

ЖКХ»
22,33 24,80   44,50 48,67

26
ОАО «Шеморданское МПП

ЖКХ Сабинского района»
23,86 25,50   35,64 38,84

Спасский

муниципальный район

27

Филиал «Спасский» ОАО

«Управление капитального

строительства»

27.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
32,50 34,67   17,63 19,05

27.2
Прочие потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
27,54 29,38   14,94 16,14

Тетюшский

муниципальный район

28 ОАО «Тетюши - Водоканал»

28.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
38,29 41,69   27,35 29,67

28.2
Прочие потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
32,45 35,33   23,18 25,14

Чистопольский

муниципальный район

29
«Чистополь-Водоканал» -

филиал ЗАО «Стройтех»

29.1
Население (тарифы указаны

с учетом НДС)*
28,62 30,16   31,10 34,76

29.2
Иные потребители (тарифы

указаны без учета НДС)
24,25 25,56   26,36 29,46

<*>Выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам